FULLSPRAYER, S.L.
Pol. Ind. Vistabella s/n, 30892-Librilla (Murcia) España
Telf.: +34 968657690
DESATRACK-100-200-400-600-800
Equipo de alta presión para limpieza de redes de
saneamiento y desatasco de tuberías.
El equipo “DESATRACK” esta especialmente diseñado para gestión de saneamientos, limpieza y
desatascos en tuberías, desagües y alcantarillado hasta diámetros de 300mm.
Por su diseño compacto es ideal para un sencillo montaje/desmontaje en vehículos comerciales de
tamaño mediano o pequeño, no siendo necesario la homologación del vehiculo.
Sus prestaciones e inmejorable relación calidad y precio hacen de este modelo la maquina ideal para
profesionales y empresas de servicios.
Disponible con diferentes combinaciones de grupo motobomba (207/21, 200/48 y 140/66 bar-L/min).
Mail: fullsprayer@fullsprayer.com
Web: www.fullsprayer.com
    CARACTERISTICAS TECNICAS:
• EQUIPOS LIGEROS Y COMPACTOS, DISEÑADOS PARA SU MONTAJE SOBRE FURGON,
VEHICULO PICK-UP O ARRASTRADOS CON ENGANCHE A COCHE HOMOLOGADO PARA
SU CIRCULACION POR CARRETERA.
• GRUPO MOTOBOMBA SOBRE SILENTBLOCKS.  MOTOR KOHLER GASOLINA CON
ARRANQUE ELECTRICO O MANUAL (SEGUN VERSION). DEPOSITO DE GASOLINA
INDEPENDIENTE Y HOMOLOGADO DE 16LTRS DE CAPACIDAD. BOMBA « COMET »
ALTA PRESION DE 3 PISTONES CERAMICOS Y VALVULA REGULADORA DE PRESION.
• CUADRO DE MANDOS CENTRALIZADOS INCLUYENDO: REGULADOR DE PRESION,
MANOMETRO, FILTRO DE ASPIRACION, CONEXIONES RAPIDAS, LLAVES DE PASO
DESAGUE DE SEGURIDAD Y TUBO REBOSADERO.
• ENROLLADOR DE DISEÑO FABRICADO EN ALUMINIO, ALTA PRESION CON FRENO,
EQUIPADO CON 30/40/60MTRS DE MANGUERA ALTA PRESION (SEGUN VERSION).
• JUEGO DE TOBERAS (ROMPEDORA+LIMPIADORA).
• 10MTRS. MANGUERA ALTA PRESION 1/4 Y LANZA DE LIMPIEZA.
• BASTIDOR DE ACERO REFORZADO, CON RECUBRIMIENTO PINTURA POLIESTER AL
HORNO, GUIAS PARA UNA FACIL CARGA Y DESCARGA DEL CONJUNTO. DEPOSITOS
FABRICADOS EN POLIETILENO ROTACIONAL DE UNA SOLA PIEZA, AMPLIA TAPADERA
DE LLENADO, NIVEL EXTERIOR VISIBLE Y DEPOSITO AUXILIAR.
• RACOR TIPO BARCELONA D. 45mm PARA CARGA DIRECTA EXTERNA.
• CERTIFICADO « CE », CERTIFICADO DE CARACTERISTICAS Y MANUAL DE USUARIO.
CODIGO LTRS MODELO Ø MAX. TUBO BAR L/M HP ENROLLADOR TOBERAS LxAxH
EDB20-100100 100 BC-100 160 mm 207 21 14 30MTRS. 3/8 2 X 3/8 850x650x1000
EDB20-100200 200 BC-200 160 mm 207 21 14 30MTRS. 3/8 2 X 3/8 1200x700x1100
EDA30-100400 400 ARC-400 160 mm 207 21 14 30MTRS. 3/8 2 X 3/8 2600x1160x1200
EDB20-100400 400 BC-400 300 mm 200 48 25 40MTRS. 1/2 2 X 1/2 1500x820x1250
EDB20-100600 600 BC-600 300 mm 200 48 25 40MTRS. 1/2 2 X 1/2 2000x820x1250
EDB20-100800 800 BC-800 300 mm 200 48 25 40MTRS. 1/2 2 X 1/2 2200x820x1250x
EDA30-100600 600 ARC-600 300 mm 200 48 25 40MTRS. 1/2 2 X 1/2 3000x1700x1350
EDP40-100400 400 PK-400 300 mm 200 48 25 40MTRS. 1/2 2 X 1/2 1450x1997x900
EDP40-100600 600 PK-600 300 mm 200 48 25 40MTRS. 1/2 2 X 1/2 1450x1997x900
EDB50-100400 400 BC-400 300 mm 140 66 30 60MTRS. 1/2 2 X 1/2 1800x900x1500
EDB50-100600 600 BC-600 300 mm 140 66 30 60MTRS. 1/2 2 X 1/2 2300x900x1500
CODIGO ACCESORIOS OPCIONALES
KIT-100100 ENROLLADOR ALUMINIO CON FRENO Y 50MTRS. DE MANGUERA PARA CARGA D. 20mm
KIT-100200 TELEMANDO A DISTANCIA SIN CABLES, CON ELECTROVALVULA ALTA PRESION EN ACERO INOXIDABLE.
KIT-100300 SONDA PARO AUTOMATICO DEPOSITO VACIO.
KIT-100400 ENROLLADOR ELECTRICO ALTA PRESION 12V CON MOTORREDUCTOR Y GUIAS PARA MANGUERA DE ALTA PRESION.
KIT-100500 FOCO FIJO PARA TRABAJO NOCTURNO
KIT-100600 VENTURY (ASPIRALIQUIDOS) INCLUYENDO MANGUERA DE 10MTRS.